EDITAL DE MATRÍCULAS 2025-N° 14/2024 1

ESTADO DO MARANHÃO
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA

DIRETORIA-ADJUNTA PEDAGÓGICA

O INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA,
autarquia vinculada à SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO (SEDUC), no uso de suas
atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados o INFORME SOBRE AS
RESPOSTAS AOS RECURSOS EM OPOSIÇÃO A MATRÍCULA DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS,
do Edital de Matrículas 2025 - IEMAS PLENOS - N° 14/2024, que trata das normas e procedimentos para
a realização das inscrições, seleção e classificação de candidatos para o preenchimento de vagas
destinadas aos Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio em Tempo Integral a serem ofertados no
ano de 2025.

INFORME SOBRE AS RESPOSTAS AOS RECURSOS INTERPOSTOS

Informa-se aos candidatos que participaram do processo seletivo referente ao Edital nº 14/2024 que as
respostas às interposições de recursos estão disponíveis para consulta individual.

Os candidatos podem acessar o mesmo link utilizado para as inscrições, utilizando suas credenciais,
previamente  cadastradas,  para  verificar  as  respostas  aos  recursos. Acesse:
https://web.iema.ma.gov.br/seletivo2025/login

Reiteramos que as análises e respostas foram elaboradas em conformidade com as disposições
previstas no edital, assegurando a equidade e a imparcialidade do processo seletivo.

São Luís/MA, 24 de janeiro de 2025.

 Cricielle Aguiar Muniz

Diretora-Geral do Instituto Estadual de Educação, Ciência e
Tecnologia do Maranhão - IEMA

EDITAL DE MATRÍCULAS 2025 - IEMAS PLENOS - N° 014/2024 RESPOSTAS AOS RECURSOS

https://web.iema.ma.gov.br/seletivo2025/login

		2025-01-24T14:25:33-0300
	CRICIELLE AGUIAR MUNIZ:05251856318